
— 36 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1 Poz. 4, 5

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXX/194/08

Rady Gminy Dopiewo
z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego
terenu w miejscowo�ci Skórzewo,

dla dzia³ek nr ewid. 20/2, 583, 584.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH

FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717, z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z pó�n. zm.) oraz art. 111 ust.
2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z pó�n.
zm.) Rada Gminy Dopiewo rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale-
¿¹cych do zadañ w³asnych gminy.

W zwi¹zku z uchwaleniem miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego terenu w miejscowo�ci Skórzewo dla
dzia³ek nr ewid. 20/2, 583, 584, nie przewiduje siê realizacji
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹cych za-
spokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy i co za tym idzie, nie pojawiaj¹ siê
obci¹¿enia finansowe dla gminy z tego tytu³u.

2. Zasady finansowania zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji.

W zwi¹zku z tym, ¿e uchwalenie miejscowego planu nie
przewiduje realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, nie zachodzi
konieczno�æ ustalenia zasad ich finansowania.

5

UCHWA£A Nr 167/08/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 26 listopada 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Puszczykowie
dla rejonu ul. Morenowej - czê�æ B

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr
142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zmianami)
Rada Miasta Puszczykowo uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

dla obszaru obejmuj¹cego dzia³ki nr ewid. 389, 392, 390, 391,
393, 394/5, 394/7, 394/3, 394/6 przy ul. Morenowej w Puszczy-
kowie zwany w dalszej czê�ci uchwa³y planem.

§2. Zakres obowi¹zywania ustaleñ planu stanowi granica
opracowania planu, której przebieg szczegó³owo okre�la ry-
sunek planu.

§3. Integraln¹ czê�æ planu stanowi¹:

1. Tekst planu - stanowi¹cy tre�æ niniejszej uchwa³y.

2. Rysunek planu stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y w skali 1:1000, obejmuj¹cy obszar, o którym
mowa w §1.



— 37 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1 Poz. 5

3. Rozstrzygniêcie Rady Miasta dotycz¹ce sposobu rozpa-
trzenia uwag do projektu planu - stanowi¹cego za³¹cznik
nr 2 do niniejszej uchwa³y.

4. Rozstrzygniêcie Rady Miasta o sposobie realizacji zapisa-
nych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy - stanowi¹ce
za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

§4. Ustalone w planie przeznaczenie dla obszaru, o któ-
rym mowa w §1 zgodne jest z postanowieniami obowi¹zuj¹-
cego Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego Miasta Puszczykowa.

§5. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu jest
okre�lenie przeznaczenia terenu oraz ustalenie parametrów
zabudowy, zagospodarowania i podzia³u terenu, okre�laj¹-
cych dopuszczalny sposób wykonania prawa w³asno�ci na jej
terenie.

§6. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80 z 2003 r., poz. 717 ze zmianami), o ile z tre�ci
przepisu nie wynika inaczej,

2. planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu zagospo-
darowania przestrzennego o którym mowa w §1 niniejszej
uchwa³y,

3. uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miasta Puszczykowa,

4. rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ graficzne usta-
lenia planu na aktualnej mapie zasadniczej w skali 1:1000,
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y,

5. przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na obszarze
w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, okre�lone odpowiednim
symbolem,

6. dzia³ce - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym,

7. powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni terenu zajêt¹ przez obiekty budowlane w
stanie wykoñczonym. Powierzchnia zabudowy jest wyzna-
czona przez rzut pionowy zewnêtrznych krawêdzi obiektu
(budynku) na powierzchniê terenu,

8. terenie - nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu, wyznaczon¹ na rysunku planu liniami
rozgraniczaj¹cymi,

9. uci¹¿liwo�ci dla otoczenia - nale¿y przez to rozumieæ
oddzia³ywanie akustyczne poza granice nieruchomo�ci
oraz generowanie ruchu i transportu osobowego i towa-
rowego,

10. ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym udzia³ powierzchni pe³nej wynosi najwy¿ej
30% na ca³ej d³ugo�ci ogrodzenia.

§7. Zakres opracowania planu obejmuje:

1. Okre�lenie przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczaj¹-
cych tereny o ró¿nym przeznaczeniu i ró¿nych zasadach
zagospodarowania.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego.

4. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych.

5. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

6. Szczegó³owe zasady i warunki podzia³u nieruchomo�ci
objêtych planem miejscowym oraz ich granic.

7. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

8. Zasady rozbudowy i budowy systemu komunikacji i infra-
struktury technicznej.

9. Stawkê procentow¹, na podstawie, której usta³a siê op³a-
tê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy.

§8. Ze wzglêdu na brak potrzeb, zakres opracowania
planu nie okre�la:

1. Granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak¿e
nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿o-
nych osuwaniem siê mas ziemnych.

2. Sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

3. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej.

4. Szczegó³owych zasad i warunków scalania nieruchomo�ci
objêtych planem miejscowym.

5. Granic obszarów rehabilitacji istniej¹cej zabudowy i infra-
struktury technicznej.

6. Granic obszarów wymagaj¹cych przekszta³ceñ lub rekul-
tywacji.

7. Granic terenów pod budowê obiektów handlowych, o
których mowa w art. 10 ust. 2 pkt 8 ustawy.

8. Ustaleñ dotycz¹cych terenów rekreacyjne - wypoczynko-
wych oraz terenów s³u¿¹cych organizacji imprez maso-
wych.

9. Granic pomników zag³ady oraz ich stref ochronnych, a
tak¿e ograniczeñ dotycz¹cych prowadzenia na ich terenie
dzia³alno�ci gospodarczej, okre�lone w ustawie z dnia 7
maja 1999 r. o ochronie terenów by³ych hitlerowskich
obozów zag³ady.

§9. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1. Granica uchwalenia planu.

2. Nieprzekraczalna linia zabudowy.



— 38 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1

3. Linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu.

4. Oznaczenia dotycz¹ce przeznaczenia terenu.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

Przeznaczenie terenów

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1. Dla terenu objêtego planem ustala siê jako przeznaczenie
podstawowe tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, oznaczone symbolem MN1, MN2, MN3, MN4 i
MN5.

2. Tereny komunikacji, dróg, jezdnych oraz pieszych ozna-
czone odpowiednio symbolem KD1, KD2, KD3, KD4, KDW
oraz Kx.

3. Tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych oznaczonych sym-
bolem E.

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§11. Dla terenu objêtego planem wprowadza siê nastê-
puj¹ce zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego
oraz zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego:

1. Zakazuje siê lokalizacji inwestycji i przedsiêwziêæ mog¹-
cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, zgodnie z
Rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z dnia 24 wrze�nia 2002
r. (Dz.U. Nr 179 poz. 1490).

2. Zakazuje siê lokalizacji us³ug jako przedsiêwziêæ wymie-
nionych w p. 1 i powoduj¹cych uci¹¿liwo�æ dla otoczenia.

3. Zakazuje siê hodowli zwierz¹t gospodarskich.

4. Zakazuje siê niwelacji terenu w strefach przy granicy
s¹siaduj¹cych ze sob¹ dzia³ek.

5. Dopuszcza siê nadsypanie terenu maksymalnie 0,5 m.

6. Ustala siê nieprzekraczalne linie zabudowy od granicy
dzia³ek z pasem drogowym ulicy KD1, KD2, KD3, KD4 i
KDW oraz drog¹ oznaczon¹ symbolem Kx, w odleg³o�ci
6,0 m.

7. Zakazuje siê lokalizacji urz¹dzeñ reklamowych wolnosto-
j¹cych i realizacji tablic �wietlnych.

8. Dopuszcza siê umieszczanie tablic informacyjnych wy³¹cz-
nie na budynkach lub ogrodzeniach zgodnie z przepisami
szczegó³owymi.

9. Minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki wynosi 30 m.

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego

§12. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1. Nakazuje siê zachowanie przepisów odrêbnych, gwaran-
tuj¹cych ograniczenie szkodliwego oddzia³ywania przyjê-

tych systemów ogrzewania obiektów na �rodowisko przy-
rodnicze i ludzi.

2. Nakazuje siê stosowanie indywidualnych rozwi¹zañ go-
spodarki cieplnej, z obowi¹zkiem stosowania dla celów
grzewczych wy³¹cznie paliw proekologicznych, niskoemi-
syjnych, m.in. gaz ziemny, olej opa³owy lekki, energia
elektryczna i �ród³a energii odnawialnej.

3. Zakazuje siê prowadzenia wszelkiej dzia³alno�ci mog¹cej
mieæ szkodliwy wp³yw na pogorszenie klimatu akustycz-
nego �rodowiska mieszkaniowego osiedla i przyleg³ego
obszaru Wielkopolskiego Parku Narodowego, zgodnie z
wymogami rozporz¹dzenia Ministra �rodowiska z dnia 29
lipca 2004 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów ha³asu
w �rodowisku.

4. Odpady komunalne nale¿y gromadziæ na ka¿dej dzia³ce w
miejscu urz¹dzonym, w zamykanych zbiornikach oraz
gwarantuj¹cym dostêp dla okresowego ich opró¿niania
przez wyspecjalizowane firmy - zgodnie z gminnym pla-
nem gospodarki odpadami.

5. Zakazuje siê zrzutów jakichkolwiek nieoczyszczonych �cie-
ków do gruntu.

6. Zakazuje siê lokalizacji instalacji radiokomunikacyjnych w
formie anten stacji bazowych telefonii komórkowej.

7. Ustala siê obowi¹zek zagospodarowania mas ziemnych
pochodz¹cych z wykopów, oraz wierzchnich warstw ziemi
urodzajnej na terenie dzia³ki a ich nadmiar nale¿y wywoziæ
we wskazane przez odpowiednie s³u¿by gminne miejsce.

8. Lokalizacjê poszczególnych obiektów nale¿y ustalaæ po
szczegó³owym rozpoznaniu warunków gruntowo-wodnych.

9. Realizacja zabudowy i zagospodarowania nie mo¿e naru-
szaæ istniej¹cych stosunków wodnych.

10. Nakazuje siê obowi¹zek stosowania zasad zagospodaro-
wania zgodne z Rozporz¹dzeniem Rady Ministrów z dnia
12 pa�dziernika 1996 r. w sprawie Wielkopolskiego Parku
Narodowego (Dz.U. Nr 130 z dnia 12 listopada 1996 r.) oraz
zgodne z ustaw¹ o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia
2004 r. (Dz.U. Nr 92 poz. 880 z 2004 r.), ze wzglêdu na
po³o¿enie obszaru opracowania w granicy otuliny Wielko-
polskiego Parku Narodowego oraz granicy z potencjalnym
obszarem ochrony ptaków Natura 2000 �Ostoja Rogaliñ-
ska (PLB300017) oraz ze specjalnymi obszarami ochrony
siedlisk �Ostoja Wielkopolska� (PLH300010) i �Rogaliñska
Dolina Warty� (PLH300012).

11. Nakazuj e siê obowi¹zek stosowania zasad zagospodaro-
wania terenu zgodnie z ustaw¹ z dnia 18 lipca 2001 r.
Prawo wodne (Dz.U. Nr 115 poz. 1229 z dnia 11 pa�dzier-
nika 2001 r.) ze wzglêdu na po³o¿enie obszaru opracowa-
nia w obszarze wysokiej ochrony zasobów wód podziem-
nych (OWO).

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych

§13. 1. Na terenie pasów drogowych ulic i placów ma-
newrowych zakazuje siê realizacji wszelkiego rodzaju reklam
oraz organizowania miejsc parkingowych.

Poz. 5



— 39 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1

2. Ustala siê zachowanie publicznego charakteru tere-
nów dróg oznaczonych symbolami KD1, KD2, KD3, KD4 i
ci¹gu pieszego Kx oraz zapewnienie do nich swobodnego
dostêpu.

3. Nie ustala siê szczegó³owych zapisów dotycz¹cych
przestrzeni publicznej, o której mowa w ustawie.

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty obiek-
tów i wska�niki intensywno�ci zabudowy

§14. 1. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady zagospoda-
rowania i kszta³towania zabudowy dla terenów oznaczonych
symbolem MN1 i MN2:

a) Obowi¹zuje zabudowa mieszkaniowa wy³¹cznie jednoro-
dzinna.

b) Obowi¹zuje zasada realizacji jednego budynku mieszkal-
nego oraz jednego budynku gara¿owego na jednej dzia³ce
budowlanej.

c) Ustala siê minimaln¹ wielko�æ dzia³ki na 1.500 m2 i nie
wiêcej ni¿ 7 dzia³ek w kwartale MN1 i 10 dzia³ek w kwartale
MN2.

d) Usta³a siê nieprzekraczalne linie zabudowy okre�lone na
rysunku planu: 6m od granic dzia³ek wzd³u¿ dróg oznaczo-
nych symbolem KD1, KD2, KD3, KD4, KDW, Kx.

e) Ustala siê maksymalny procent zabudowy obiektami ku-
baturowymi do 20% powierzchni terenu dzia³ki.

f) Ustala siê obowi¹zek zachowania powierzchni biologicz-
nie czynnej stanowi¹cej, co najmniej 60% powierzchni
terenu.

g) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykonania nawierzchni utwar-
dzonych, stanowi¹cych nie wiêcej ni¿ 20% powierzchni
ka¿dej dzia³ki.

h) Obowi¹zuje wysoko�æ budynków mieszkalnych dwukon-
dygnacyjnych do 9 m, wysoko�æ ta liczona jest od pozio-
mu posadzki parteru do linii kalenicy dachu.

i) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ realizacji podpiwniczenia uzale¿-
nionego od badañ szczegó³owych gruntu, lecz z piwnicami
wyniesionymi nie wiêcej ni¿ 60 cm ponad projektowany
poziom terenu.

j) Dla projektowanej zabudowy ustala siê obowi¹zek budo-
wy dachów dwuspadowych, lub wielospadowych w tym
mansardowych o spadku nie mniejszym ni¿ 35° i nie
wiêkszym ni¿ 45°, z zastosowaniem pokrycia z dachówek
ceramicznych lub innych materia³ów dachówko podob-
nych.

k) Gara¿e nale¿y realizowaæ jako wbudowane, przybudowa-
ne do budynku podstawowego lub wolno stoj¹ce, w
ramach dopuszczalnej powierzchni zabudowy i o wysoko-
�ci nie wiêkszej ni¿ 5 m w kalenicy dachu.

l) Powierzchnia zabudowy gara¿y wolnostoj¹cych lub przy-
budowanych powinna wynosiæ maksymalnie 60 m2.

m) Architektura gara¿u musi nawi¹zywaæ do budynku miesz-
kalnego.

n) Zakazuje siê stosowania kolorystyki pokryæ dachowych w
odcieniach niebieskim oraz zielonym.

o) W zakresie rozwi¹zañ materia³owych - dla wszystkich
obiektów nie dopuszcza siê stosowania na zewn¹trz ele-
wacji oraz dla pokryæ dachowych takich materia³ów jak:
papa, eternit, p³yty z blachy g³adkiej, trapezowej, falistej,
p³yty pil�niowe.

p) Zakazuje siê wykorzystywania gara¿y dla innych celów,
koliduj¹cych z podstawow¹ funkcj¹ terenu.

q) Nakazuje siê realizacjê ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych o
maksymalnej wysoko�ci ogrodzeñ od strony dróg publicz-
nych - 1,5 m.

r) Zakazuje siê stosowania ogrodzeñ z prefabrykowanych
segmentów betonowych.

s) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ umieszczania tablic informacyj-
nych na budynku o powierzchni do 0,75 m2.

2. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady zagospodarowa-
nia i kszta³towania zabudowy dla terenów oznaczonych sym-
bolem MN3:

a) Obowi¹zuje zabudowa mieszkaniowa wy³¹cznie jednoro-
dzinna.

b) Obowi¹zuje zasada realizacji jednego budynku mieszkal-
nego oraz jednego budynku gara¿owego na jednej dzia³ce
budowlanej.

c) Ustala siê minimaln¹ wielko�æ dzia³ki na 3.000 m2.

d) Ustala siê nieprzekraczalne linie zabudowy okre�lone na
rysunku planu: 6 m od granic dzia³ek wzd³u¿ dróg ozna-
czonych symbolem KD1 i Kx oraz 30 m od granicy,
Wielkopolskiego Parku Narodowego.

e) Ustala siê maksymalny procent zabudowy obiektami ku-
baturowymi do 15% powierzchni terenu dzia³ki.

f) Ustala siê obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie
czynnej stanowi¹cej, co najmniej 60% powierzchni terenu.

g) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykonania nawierzchni utwar-
dzonych, stanowi¹cych nie wiêcej ni¿ 20% powierzchni
ogólnej obszaru ka¿dej dzia³ki.

h) Obowi¹zuje wysoko�æ budynków mieszkalnych dwukon-
dygnacyjnych do 9 m, wysoko�æ ta liczona jest od pozio-
mu posadzki parteru do linii kalenicy dachu.

i) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ podpiwniczenia uzale¿nion¹ od
badañ szczegó³owych gruntu, lecz z piwnicami wyniesiony-
mi nie wiêcej ni¿ 60 cm ponad projektowany poziom terenu.

j) Dla projektowanej zabudowy ustala siê obowi¹zek budo-
wy dachów dwuspadowych, wielospadowych w tym man-
sardowych o spadku nie mniejszym ni¿ 35° i nie wiêkszym
ni¿ 45°, z zastosowaniem pokrycia z dachówek ceramicz-
nych lub innych materia³ów dachówkopodobnych.

k) Zakazuje siê stosowania kolorystyki pokryæ dachowych w
odcieniach niebieskim oraz zielonym.

l) W zakresie rozwi¹zañ materia³owych - dla wszystkich
obiektów nie dopuszcza siê stosowania na zewn¹trz ele-
wacji oraz dla pokryæ dachowych takich materia³ów jak:

Poz. 5



— 40 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1

papa, eternit, p³yty z blachy g³adkiej, trapezowej, falistej,
p³yty pil�niowe.

m) Gara¿e nale¿y realizowaæ jako wbudowane, przybudowa-
ne do budynku podstawowego lub wolno stoj¹ce, w
ramach dopuszczalnej powierzchni zabudowy.

n) Powierzchnia zabudowy gara¿y wolnostoj¹cych lub przy-
budowanych powinna wynosiæ maksymalnie 60 m2,
o wysoko�ci nie wiêkszej ni¿ 5 m w kalenicy dachu.

o) Architektura gara¿u musi nawi¹zywaæ do budynku miesz-
kalnego.

p) Zakazuje siê wykorzystywania gara¿y dla innych celów,
koliduj¹cych z podstawow¹ funkcj¹ terenu.

q) Nakazuje siê realizacjê ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych o
maksymalnej wysoko�ci ogrodzeñ od strony dróg publicz-
nych i publicznych ci¹gów pieszo-jezdnych i pieszo-rowe-
rowych - 1,5 m.

r) Zakazuje siê stosowania ogrodzeñ z prefabrykowanych
segmentów betonowych.

s) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ umieszczania informacji lub
reklam na budynku o powierzchni reklamowej do 0,75 m2.

3. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady zagospodarowa-
nia i kszta³towania zabudowy dla terenów oznaczonych sym-
bolem MN4 i MN5:

a) Obowi¹zuje zabudowa mieszkaniowa wy³¹cznie jednoro-
dzinna.

b) Obowi¹zuje zasada realizacji jednego budynku mieszkal-
nego oraz jednego budynku gara¿owego na jednej dzia³ce
budowlanej.

c) Ustala siê minimaln¹ wielko�æ dzia³ek dla terenu oznaczo-
nego symbolem MN4 na 3.000 m2.

d) Na terenie oznaczonym symbolem MN5 dopuszcza siê
zabudowê na dzia³ce nie mniejszej ni¿ 2.500 m2.

e) Ustala siê nieprzekraczalne linie zabudowy okre�lone na
rysunku planu: 6 m od granic dzia³ek wzd³u¿ dróg ozna-
czonych symbolem KD4 oraz KDW.

f) Ustala siê nieprzekraczalne linie zabudowy okre�lone na
rysunku planu � 30 m od granicy Wielkopolskiego Parku
Narodowego.

g) Ustala siê maksymalny procent zabudowy obiektami ku-
baturowymi do 15% powierzchni terenu dzia³ki.

h) Ustala siê obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie
czynnej stanowi¹cej, co najmniej 60% powierzchni terenu.

i) Ustala siê obowi¹zek zachowania istniej¹cej zieleni wyso-
kiej w udziale nie mniejszym ni¿ 40% obecnej powierzchni
terenu zadrzewionego.

j) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykonania nawierzchni utwar-
dzonych, stanowi¹cych, nie wiêcej ni¿ 20% powierzchni
ogólnej obszaru ka¿dej dzia³ki.

k) Obowi¹zuje wysoko�æ budynków mieszkalnych dwukon-
dygnacyjnych do 9 m, wysoko�æ ta liczona jest od pozio-
mu posadzki parteru do linii kalenicy dachu.

l) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ podpiwniczenia uzale¿nion¹ od
badañ szczegó³owych gruntu, lecz z piwnicami wyniesio-
nymi nie wiêcej ni¿ 60cm ponad projektowany poziom
terenu,

m) Dla projektowanej zabudowy ustala siê obowi¹zek budo-
wy dachów dwuspadowych, wielospadowych w tym man-
sardowych o spadku nie mniejszym ni¿ 35° i nie wiêkszym
ni¿ 45°, z zastosowaniem pokrycia z dachówek ceramicz-
nych lub innych materia³ów dachówkopodobnych.

n) Zakazuje siê stosowania kolorystyki pokryæ dachowych w
odcieniach niebieskim oraz zielonym.

o) W zakresie rozwi¹zañ materia³owych - dla wszystkich
obiektów nie dopuszcza siê stosowania na zewn¹trz ele-
wacji oraz dla pokryæ dachowych takich materia³ów jak:
papa, eternit, p³yty z blachy g³adkiej, trapezowej, falistej,
p³yty pil�niowe.

p) Gara¿e nale¿y realizowaæ jako wbudowane, przybudowa-
ne do budynku podstawowego lub wolno stoj¹ce, w
ramach dopuszczalnej powierzchni zabudowy.

q) Powierzchnia zabudowy gara¿y wolnostoj¹cych lub przy-
budowanych powinna wynosiæ maksymalnie 60m2, o wy-
soko�ci nie wiêkszej ni¿ 5 m w kalenicy dachu.

r) Architektura gara¿u musi nawi¹zywaæ do budynku miesz-
kalnego.

s) Zakazuje siê wykorzystywania gara¿y dla innych celów,
koliduj¹cych z podstawow¹ funkcj¹ terenu.

t) Nakazuje siê realizacjê ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych o
maksymalnej wysoko�ci ogrodzeñ od strony dróg publicz-
nych - 1,5 m.

u) Zakazuje siê stosowania ogrodzeñ z prefabrykowanych
segmentów betonowych.

v) Dopuszcza siê mo¿liwo�æ umieszczania tablic informacyj-
nych na budynku o powierzchni reklamowej do 0,75 m2.

4. Dla terenów wymienionych w ust. 1 do 3. obowi¹zuje:

a) zakaz budowy obiektów gospodarczych,

b) zakaz zabudowy na dzia³kach mniejszych ni¿ wynikaj¹cych
z przepisów uchwa³y,

c) nakaz zapewnienia nie mniej ni¿ dwóch stanowisk posto-
jowych dla samochodów osobowych na jeden budynek
mieszkalny, na terenie w³asnej posesji.

5. Dla obszaru MN2, MN3, MN4 nakaz stosowania norm
akustycznych dla przegród budowlanych obiektów po³o¿o-
nych w granicach obszaru ograniczonego u¿ytkowania wy-
mienionego w §15 ust. 4.

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy

§15. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1. zakaz zabudowy w strefie 30 m od granicy Wielkopolskie-
go Parku Narodowego, co reguluje nieprzekraczalna linia
zabudowy zgodnie z rysunkiem planu,

Poz. 5



— 41 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1

2. obowi¹zek zagospodarowania zieleni¹ obszaru strefy za-
kazu zabudowy,

3. na terenie oznaczonym symbolem MN4 oraz MN5 w
obszarze strefy zakazu zabudowy obowi¹zek zachowania
istniej¹cej zieleni wysokiej,

4. uwzglêdnienie przepisów odrêbnych dla terenów po³o¿o-
nych w granicach obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla
lotniska wojskowego Poznañ - Krzesiny, odnosz¹cych siê
do strefy III.

Ustalenia w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej

§16. Ustalenia w zakresie komunikacji:

1. Obs³ugê komunikacyjn¹ terenu objêtego planem nale¿y
zapewniæ poprzez realizacjê dróg dojazdowych - oznaczo-
nych symbolami KD1, KD2, KD3, KD4 oraz drogi we-
wnêtrznej oznaczonej symbolem KDW.

2. Ustala siê zakaz wyznaczania miejsc postojowych dla
samochodów w pasie drogowym dróg dojazdowych KD1,
KD2, KD3, KD4 oraz drogi wewnêtrznej KDW, miejsca
postojowe nale¿y zapewniæ na terenach dzia³ek, przyle-
g³ych do tych dróg.

3. W pasie drogowym KD1, KD2, KD3, KD4 i KDW nale¿y
zrealizowaæ uzbrojenie terenu.

4. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry dla dróg:

KD1 - pas drogowy o szeroko�ci 10 m zakoñczona na-
wrotk¹,

KD2 - pas drogowy o szeroko�ci 10 m,

KD3 - pas drogowy o zmiennej szeroko�ci, zgodnie z
rysunkiem planu,

KD4 - pas drogowy o parametrach zgodnych z szeroko�ci¹
dzia³ki nr ewid. 392,

KDW - pas drogowy o szeroko�ci 8m,

5. Drogê piesz¹ oznaczon¹ symbolem Kx, nale¿y urz¹dziæ
poprzez jej utwardzenie z dostosowaniem do parametrów
ruchu pieszego i rowerowego.

6. Ustala siê minimaln¹ szeroko�æ drogi pieszej Kx wyno-
sz¹c¹ 3 m.

7. Nieutwardzone powierzchnie pasów drogowych mo¿na
zagospodarowaæ zieleni¹.

8. Ustala siê zakaz lokalizacji, w pasach drogowych, zabudo-
wy kubaturowej.

9. Wody opadowe i roztopowe z dróg nale¿y odprowadziæ do
systemu sieci kanalizacji deszczowej.

§17. Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej:

1. Zapotrzebowanie w wodê - �ród³em wody bêdzie istnie-
j¹cy wodoci¹g o �rednicy 160 mm, który biegnie w ul.
Morenowej i dochodzi do wschodniej granicy obszaru
opracowania.

Poz. 5

2. na terenie objêtym planem nale¿y zrealizowaæ odcinki
sieci rozdzielczej, w takim zakresie, aby by³a ona zamkniê-
ta w pier�cienie, dla zapewnienia w³a�ciwego przep³ywu
i jako�ci wody.

3. �cieki sanitarne ich odprowadzenie i oczyszczanie - �cieki
sanitarne nale¿y odprowadzaæ do kanalizacji sanitarnej,
któr¹ nale¿y wybudowaæ w nawi¹zaniu do istniej¹cego
systemu grawitacyjno-pompowego w ul. Morenowej.

4. Zakazuje siê realizacji indywidualnych zbiorników bezod-
p³ywowych, ani przydomowych oczyszczalni �cieków, a
do kanalizacji sanitarnych nie wolno odprowadzaæ �cie-
ków deszczowych.

5. Zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - nale¿y zapewniæ z
istniej¹cej sieci na warunkach uzyskanych od dysponenta
sieci.

6. Zapotrzebowanie w gaz - nale¿y zapewniæ poprzez wyko-
rzystanie istniej¹cej sieci gazowej na warunkach uzyska-
nych od dysponenta sieci.

7. Sposób odprowadzenia wód opadowych z dachów i po-
wierzchni utwardzonych - nale¿y zagospodarowaæ na te-
renie w³asnej dzia³ki.

8. Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z terenów
dróg publicznych utwardzonych nale¿y zapewniæ na eta-
pie ich realizacji.

9. Gospodarowanie odpadami - gromadzenie odpadów w
pojemnikach zamkniêtych, wywóz i sk³adowisko odpadów
zgodnie z systemem obowi¹zuj¹cym na terenie miasta.

10. Ustala siê w zakresie sieci telekomunikacyjnych - mo¿li-
wo�æ realizacji sieci w pasie drogowym.

11. Ustala siê, ¿e przy³¹czenia obiektów zabudowy do sieci
infrastruktury technicznej nast¹pi¹ na podstawie warun-
ków technicznych okre�lonych przez gestorów sieci.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§18. Ustala siê stawkê, s³u¿¹c¹ naliczeniu op³at, o których
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysoko-
�ci 30%, dla terenów MN.

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Puszczykowa.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta

(-) Marek B³ajecki



— 42 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1 Poz. 5



—
43

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 1
Za³¹cznik Nr 2

do Uchwa³y Nr 167/08/V
Rady Miasta Puszczykowo

z dnia 26 listopada 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA PUSZCZYKOWO O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODA-
ROWANIA PRZESTRZENNEGO W PUSZCZYKOWIE REJON UL. MORENOWEJ - CZÊ�Æ B

P
o

z. 5

/�3�
' �

�
�

1 � � ��
� �

� �
� �

�

7 � �

2 �
��

� �
�

�� �� �� �� ��
��

�
��
�
��
�
�
�
� 3 �

: �
�������
3 �
2 ��- �
������

6 � � �
� �

� � �01�� �
01� � ������� ��

2 � �
3 � �

�
01�� �0$���
2 � �

� ��
� ��������

�����������

 

5

�

%

�0

�

3

�
�

�

�

�

5

�5

�

0

�3

�

�

�
�

�

8 � � �
� �� �

� �

8

��

�

�

8

�
�

�

8

��

�

�

8

�
�

�

8 �

�� �� �� �� ��� ���
7 � �

�
�0 ��

: �
������� ���

�� �01�� � � �
� ��
�� �01�� � � ����

�

� � � � : � � � � �
�� � � � �

� � � � � �
� � � � � �
�:31� �� � � �

� � � � �
������� ��� � � � ����� �

� � � � � ��
' � � � � � � �
� ������������� ��� �

� � � ������� ���
= � � � � � � �

��� � � � � �
:31� � � � � �

� � � � � �
����� ��� ������� ����
1 � � � � �

� � � � �
� � ��' � � �

�� � � � � �
� � � ������ � � �

� � ����� ��
5 �0 �%��� � � �

� �0 ��� � �
� � � �

� � �0 �$�� �
� � � �

� ��
= � � � � �

� � � � � � �
��



—
44

—
D

ziennik
U

rzêdow
y

W
ojew

ództw
a

W
ielkopolskiego N

r 1

��

�
�
��
�
��
�
�
��
� 0 �% �

* �% ��
5 �% ��
/ �% ��
5 ��3 �
$ �
= �

� �
=$0/(:6.,�,�
:63 /1,&<�
: ����������
3 �

8 � �� � �
� � �

� � � � �
�

% � � � �
� � �

��
6 � � �

�0 � � � ������
� � � �
� � �� �

� � � �
��

3 � � �
� � ���
� �����
� � �
� � � �

� � � � �
� �
� � �
� � �

� �
� �

� � � �
� � � �

7 � � �
3 �01���.'���
.':�
2 � �

� ��
�����������������

�
� ��

���� �����

: � �.'�� �
� � � ������

� � � �
������ ���� ��

1 � � �
����� � �

� �
� ��

�

 

P
o

z. 5

� � � : � � � � �
�� � � � �

� � � � � �
� � � � � �
�:31� �� � � �

� � � � �
������� ��� � � � �����
� � � � � � ��

3 � � � � �
���� � � � � �
� � � �

� � � � �
��

' � � � ����� � �
� ��� � � ��3 ������� ��

� � � � � �
� ��� � � �

� ��
:� � � � �

� � ����� �
� � � � � �

� � � � � �
��:� � � � � �

� � � �
� � � ������

= � � � � �
� � � � � � �

��
:� � ��� � � �� �

� � � ��



— 45 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1 Poz. 5, 6

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr 167/08/V

Rady Miasta Puszczykowa
z dnia 26 listopada 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA PUSZCZYKOWO O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W PUSZCZYKOWIE DLA REJONU UL. MORENOWEJ CZÊ�Æ B INWESTYCJI

Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH
ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 ze zmianami) Rada Miasta Puszczykowo rozstrzy-
ga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej.

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego gminy
Puszczykowo.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego gminy Puszczykowo.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno - prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno - prywatnego - �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

6

UCHWA£A Nr XXIII/147/08 RADY GMINY KO�MINEK

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z
dnia listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr
136 poz. 969 ze zmianami) oraz Komitetu Prezesa G³ównego
Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2008 roku w
sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech
kwarta³ów 2008 r. (M. P. Nr 81, poz. 717) uchwala siê co
nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta za okres trzech kwarta³ów
2008 r. stanowi¹cych podstawê obliczenia podatku rolnego
na obszarze gminy Ko�minek z kwoty 55,80 z³ do kwoty 50,00
z³ za 1 dt.

*§2.Traci moc uchwa³a Nr XIV/85/07 Rady Gminy Ko�mi-
nek z dnia 29 listopada 2007 roku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko�minek.


